
Aanwijzing toezichthouder Wmo 2015 en Jeugdwet en mandatering

bevoegdheid tot het nemen van maatregelen en sancties m.b.t. de uitvoering

van de Wmo 2015 en de Jeugdwet

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen;

 

gelet op artikel 6.1 Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015);

besluit:

I de aanwijzing van de directeur Maatschappelijke Ontwikkeling (MO) als toezichthouder Wmo

2015 in te trekken;

II de directeur MO aan te wijzen als toezichthouder Wmo 2015 en Jeugdwet;

III de directeur MO mandaat te verlenen om toezichthouders voor de Wmo 2015 en voor de Jeugdwet

aan te wijzen;

IV de directeur MO mandaat te verlenen, inclusief de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat

aan de toezichthouders Wmo 2015 en Jeugdwet, tot het nemen van maatregelen en sancties bij

tekortschietende kwaliteit van ondersteuning op grond van de Wmo 2015 dan wel misbruik, onei-

genlijk gebruik en fraude met ondersteuning op grond van de Wmo 2015 of de Jeugdwet.

V Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Gedaan te Groningen in de collegevergadering van 14 februari 2017.

De burgemeester,

Peter den Oudsten.

De secretaris,

Peter Teesink.

Nr. 27738

GEMEENTEBLAD 21 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Groningen.

Gemeenteblad 2017 nr. 27738 21 februari 20171


